Plan·Do·See Inc.



2015 年 10 月 5 日 株式会社三越伊勢丹ホールディングス 株式会社 Plan・Do・See

ブライダル事業における合弁会社設立のお知らせ

株式会社三越伊勢丹ホールディングス(本社:東京都新宿区、代表取締役社長執行役員:大西洋、以下「三越伊勢丹 HDS」)と、株式会社 Plan・Do・See (本社:東京都千代田区、代表取締役:野田 豊加、以下「プラン ドゥ シー」) は、10月に株式会社三越伊勢丹プラン・ドゥ・シーを設立いたしますのでお知らせいたします。

新会社設立の背景・目的

三越伊勢丹 HDS は、グループビジョンに、「常に上質であたらしいライフスタイルを創造しお客さまの生活の中のさまざまなシーンで、お役に立つことを通じてお客さま一人一人にとっての生涯にわたるマイデパートメントストアになる」ことを掲げております。その実現に向けて、中期経営計画における成長分野の拡大において、顧客のライフイベントに沿ったコト領域には大きな可能性があると捉え、グループの強みを活かした独自性の高い新規事業の開発を進めております。

プラン ドゥ シーは、「オリジナルウェディング」「レストランウエディング」のパイオニアとして、 豊富なノウハウ・事業経験、また、優れた会場構築力・人材育成力を培ってまいりました。また、再生物件の収益化を中心に、同一屋号の画一的な展開ではなく案件毎にその物件の歴史や顧客ニーズに合わせた開発・編集力を強みとしています。「日本のおもてなしを世界中の人々へ」を企業ビジョンに掲げ、婚礼・レストラン・バンケット・ホテル事業を展開しております。

今、ウエディングを取り巻く環境は大きく変化しております。お客さまのニーズも多岐にわたり、ウエディングの常識も少しずつ変化しております。三越伊勢丹HDSの優良顧客や、長い歴史で得た暖簾の信用力と、プラン ドゥ シーの優れた感性や豊富なノウハウを融合させ、それぞれの分野でモノ・コトの編集力を活かし、実績を積み上げてきた両社が組むからこそ実現できる、独自のウエディング事業を創り上げていきたいという想いが合致し、共同で事業を行うこととなりました。

また、三越伊勢丹 HDS とプラン ドゥ シーは、ブライダル事業をスタートとして、今後もレストラン 事業等、その他の分野でも協業を進め、更なる価値創造に取り組んでまいります。

新会社の概要

1. 社名 株式会社 三越伊勢丹プラン・ドゥ・シー

2. 資本金 5千万円

3. 出資比率 三越伊勢丹 HDS 51%: プラン ドゥ シー 49%

4. 本社 東京都新宿区新宿 5-16-10

5. 事務所 千代田区丸の内 2-1-1 (プラン ドゥ シー本社内)

- 6. 設立予定日 2015年10月中旬
- 7. 代表者 代表取締役会長 前野 広
 - 兼 株式会社三越伊勢丹 常務執行役員 営業本部 商品統括部長
 - 兼 株式会社三越伊勢丹ホールディングス 常務執行役員 飲食・ブライダル事業部長
 - 兼 飲食・ブライダル事業部 企画担当長

代表取締役社長 望月 俊一

主な事業の概要

- ■婚礼会場運営事業
 - 1) 直営店
 - ・ 挙式・披露宴の企画、運営
 - ・歴史的建造物等の再生による会場構築(※)
 - ・自社設計の新築物件による会場構築
 - ※本来高い価値がありながら、そのポテンシャルを十分発揮できておらず、婚礼会場やパーティー、飲食の場として再生させることで価値向上が見込める物件。
 - 2) ホテルの婚礼部門運営受託
- ■その他事業

レストラン事業等

株式会社三越伊勢丹ホールディングスの概要

(1) 商号 株式会社三越伊勢丹ホールディングス

(2)代表者代表取締役社長 大西 洋(3)本店所在地東京都新宿区新宿 5-16-10

(4) 資本金 501 億円

(5) 売上高 1兆2,721億円(連結)

(6) 事業内容 百貨店業等の事業

株式会社 Plan・Do・See の概要

(1) 商号 株式会社 Plan・Do・See

(2) 代表者 代表取締役 野田 豊加

(3) 本店所在地 東京都千代田区丸の内 2-1-1

(4) 資本金 1億円

(5) 売上高 260 億円 (主要グループ企業計)

(6) 事業内容 レストラン / バンケット(ウエディング) /ホテル等の運営、企画

【報道関係の方のお問い合わせ先】

株式会社三越伊勢丹ホールディングス 業務本部総務部コーポレートコミュニケーション担当 電話 (03) 6205-6003

株式会社 Plan · Do · See 社長室事業開発担当

電話 (03) 5220-7110